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Maria
Jesu mor og et symbol på omsorg og håb

KORT OM PERSONEN
Huskes for: sin rolle i fortællingen om Jesus

Symboler: blå farve, lys, blomster og stjerner

Værdi: omsorg og håb

Faktatekst
Maria er en af de mest kendte personer i kristendommen. Hun er især kendt som Jesu
mor. I mange kirker, billeder, salmer og fortællinger har Maria en særlig plads. Hun
bliver ofte forbundet med omsorg, tro, håb og kærlighed.

Maria levede ifølge Bibelens fortællinger i byen Nazaret. Hun var en ung kvinde, da
hun fik en særlig besked. I Det Nye Testamente fortælles det, at englen Gabriel kom til
Maria og fortalte hende, at hun skulle blive mor til Jesus. Jesus skulle få en helt særlig
betydning.

Maria blev først overrasket og forstod ikke, hvordan det kunne ske. Men hun sagde ja
til opgaven. Derfor bliver Maria ofte set som en person, der viser tillid og tro. Hun
siger ja til noget, hun ikke fuldt ud kan forstå, og som kommer til at forandre hendes
liv.

I julefortællingen spiller Maria en vigtig rolle. Hun rejser sammen med Josef til
Betlehem, hvor Jesus bliver født. Ifølge fortællingen er der ikke plads til dem i
herberget, og Jesus bliver født i en stald og lagt i en krybbe. Maria er med fra
begyndelsen af Jesu liv, og hun følger ham også senere.

Maria bliver ikke beskrevet som en person med stor politisk magt. Hun er ikke
dronning eller leder for et land. Alligevel har hun fået enorm betydning i
kristendommen. Det skyldes hendes rolle i fortællingen om Jesus og den måde, hun
gennem tiden er blevet forstået på.

I kristen kunst bliver Maria ofte vist med barnet Jesus i armene. Hun kan være klædt i
blå farver, og omkring hende kan der være lys, stjerner, blomster eller en glorie.
Farven blå forbindes ofte med ro, himmel, tro og håb. Når Maria vises med barnet, kan
det fortælle om omsorg, beskyttelse og kærlighed.
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Maria betyder ikke helt det samme i alle kristne retninger. I den katolske kirke og den
ortodokse kirke har Maria en meget stor plads. Her beder nogle kristne Maria om
forbøn, altså at hun skal bede til Gud for dem. I den protestantiske kirke, som
folkekirken i Danmark hører til, fylder Maria mindre, men hun er stadig en vigtig
bibelsk person.

Maria bliver husket, fordi hun er tæt knyttet til fortællingen om Jesus. Hun forbindes
med at sige ja til en stor opgave, med omsorg for sit barn og med håb. Hun viser, at en
person ikke behøver at råbe højt eller have magt for at få stor betydning.

Når man arbejder med Maria, kan man derfor både undersøge fortællingerne om
hende og de mange symboler, der bruges i billeder af hende. Maria er ikke kun en
person i en tekst. Hun er også blevet et symbol, som mennesker gennem tiden har
brugt til at udtrykke tro, omsorg og håb.
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